
FACTOR SUBFACTOR CARACTERÍSTICAS
Una (1) certificación 
de experiencia que 
cumpla con lo 
establecido para ser 
calificada 50

Dos (2) certificaciones 
de experiencia que 
cumpla con lo 
establecido para ser 
calificada 100

Tres (3)  
certificaciones de 
experiencia que 
cumpla con lo 
establecido para ser 
calificada 150 150

FOLIO 27-28-29-30-
31-32 150

FOLIO 57-58-
59-60-61-62-
63-64-65-66-
67-68-69-70-
71-72-73-74-
75-76-77-78-
79-80-81-82-
83-84-85-86-
87-88

Entre 30 y 40 cuñas 
adicionales a las 
mínimas requeridas 100
Entre 41 y 50 cuñas 
adicionales a las 
mínimas requeridas 150
Más de 51 cuñas 
adicionales a las 
mínimas requeridas 250 250 FOLIO 44 250 FOLIO 129

Entre 2 y 4 años de 
experiencia certificada 125

Más de 4 años de 
experiencia certificada 250 250 FOLIO 33-37 250

FOLIO 96-97-
98-99-100

ESTIMULO 
INDUSTRIA 
NACIONAL

Estimulo a la 
Industria Nacional 100 100 100 FOLIO 39 100 FOLIO 130

EVALUACIÓN EC Oferta económica
Valor de la oferta 
incluido iva y comsión 250 250 225 250

PUNTAJE TOTAL 

EVALUACIÓN 
TÉCNICA

Experiencia adicional 
a la mínima requerida 150

Valor agregado 250

Ejecutivo de cuenta 250

1000 975

CPM

1000

PUNTAJE OPTIMA


